1

平成30年４月２日

各 位

会 社 名 アストマックス株式会社

代表者名 代表取締役社長  本多 弘明

（JASDAQ スタンダード・コード 7162）

問合せ先 常務取締役  小幡 健太郎

電話   03－5447－8400

宮崎県尾八重野地域における地熱発電事業の調査井（３号井）掘削に関するお知らせ

当社の連結子会社であるアストマックス・トレーディング株式会社は、独立行政法人石油天然ガ

ス・金属鉱物資源機構による「平成30年度地熱資源量の把握のための調査事業費助成金交付事業」の

採択を受け、地元関係者のご理解の下、熱水の地下還元を目的とした調査井（３号井）の掘削及び２

号井の仮噴気試験を実施することになりましたので、お知らせします。

本案件は、平成26年12月12日付で開示しましたとおり、同地区で地表調査を完了した、平成26年度

からの採択継続案件であります。

記

１． 今回採択された事業

事業名：「尾八重野地域地熱資源量の把握のための調査事業」

助成事業者：「アストマックス・トレーディング株式会社」

事業内容：坑井掘削等事業（坑井掘削、２号井仮噴気試験、温泉・河川モニタリング調査等）

調査期間：平成30年４月～平成31年１月

２． 今後の見通し

本事業における当社グループの業績に与える影響は現在算定中であり、今後公表すべき事項が

生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

なお、再生可能エネルギー関連事業での各案件の進捗状況等につきましては、決算短信及び四

半期決算短信等でご報告いたします。また、金額的に重要な案件の進捗状況等につきましては、

適時に開示をして参ります。

以上